
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЧИНКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

Наруксовский детский сад 

(МБ ДОУ Наруксовский детский сад) 

 

ПРИКАЗ 

27 августа 2024 г. №  46/1-од 

О внесении изменений в приказ МБ ДОУ 

Наруксовского детского сада от 

01.09.2021 г. 60-од «Об утверждении 

Положения об оплате труда работников 

МБ ДОУ Наруксовского детского сада» 

 

На основании постановления администрации Починковского муниципального округа 

Нижегородской области от 18 августа 2021 г. № 1015 «О внесении изменений в постановление 

Починковского муниципального района от 03.06.2014 № 430 «Об утверждении Положения», 

в целях приведения в соответствие с действующим законодательством 

п р и к а з ы в а ю: 
1. Внести в Положение об оплате труда работников муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения Наруксовского детского сада (далее – 

Положение), утвержденное приказом МБ ДОУ Наруксовского детского сада (далее – 

Учреждение) от 01.09.2021г. № 60-од, следующие изменения: 

1.1. В приложении 2 «Выплаты компенсационного характера» к Положению: 

1.1.1. В пункте 1: 

− подпункт 1.2 «Выплаты отдельным категориям работников за особые условия труда 

производственного характера» изложить в следующей редакции: 

− 

№ Перечень оснований Размер выплат 

в процентах от 

должностного 

оклада (ставки 

заработной платы) 

1 За работу в образовательных организациях, имеющих группы, в 

которых реализуются адаптированные основные 

общеобразовательные программы, для воспитанников с 

ограниченными    возможностями  здоровья:  работникам, 
непосредственно занятым в таких группах 

20 

1.2. Настоящий приказ вступает в силу с 1 сентября 2024 г. 

1.3. Обеспечить размещение настоящего приказа на официальном сайте Учреждения. 
 
 

                              Заведующий                                                                                        В. В. Аверина 



 


		2024-10-18T16:02:49+0300
	Аверина Вера Викторовна




